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13 marca 2019

Młodzież o działalności społecznej

O tym, czy angażowanie się w działalność społeczną od najmłodszych lat,
inicjowanie rozmaitych przedsięwzięć, jest pożyteczne i interesujące dyskutować
będą uczestnicy konferencji pn.”Działalność społeczna a życie codzienne”,
organizowanej przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego.
Wydarzenie, które honorowym patronatem objął marszałek województwa
świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, odbędzie się 15 marca w Filharmonii
Świętokrzyskiej. W konferencji weźmie udział przewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś.

To pierwsza otwarta inicjatywa dla młodych ludzi organizowana przez młodzieżowych
radnych. Swą obecność w niej potwierdziło 150 uczestników – przedstawicieli samorządów
uczniowskich, studenckich, młodzieżowych rad oraz działaczy społecznych, a także osób
zainteresowanych tematem podejmowania inicjatyw na rzecz lokalnych społeczności.

Jak wyjaśnia Julia Dziuba, wiceprzewodnicząca Sejmiku Młodzieżowego, pomysł na
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zorganizowanie debaty wyniknął z osobistych doświadczeń młodzieżowych radnych, którzy
starają się pogodzić codzienne obowiązki z działalnością społeczną. – Obserwujemy, że wielu
naszych rówieśników nie decyduje się na aktywność społeczną, ponieważ obawia się, że nie
poradzi sobie z takim wyzwaniem. Mamy nadzieję, że wiedza przekazana przez prelegentów
pomoże nam znaleźć rozwiązanie. Chcemy też zintegrować środowisko młodzieżowe, aby
mieli szansę się poznać i wymienić pomysłami – mówi.

Konferencję zainauguruje panel dyskusyjny prowadzony przez Barbarę Zamożniewicz,
rzeczniczkę młodzieży świętokrzyskiej, z udziałem prof. Jacka Kurzępy, socjologa
młodzieży, przewodniczącego Parlamentarnego Zespołu ds. Wspierania Młodzieżowych Rad
przy Jednostkach Samorządu Terytorialnego oraz Damiana Sławskiego, wójta gminy
Miedziana Góra i Igora Wyszyńskiego-Karłoskiego, młodzieżowego aktywisty z Lublina,
zaangażowanego w rozwój młodzieżowych rad miast na Ukrainie. W drugiej części
zaplanowano warsztaty dotyczące roli lidera, które poprowadzi Tomek Racławski, weteran
Rady Dzieci i Młodzieży, członek zarządu Stowarzyszenia na Rzecz Powołania Rady
Młodzieży, organizator IDEATHON. O umiejętności prowadzenia rozmów z osobami
decyzyjnymi opowie natomiast Aleksandra Sawa, studentka socjologii, “twarz” polskich
edycji ogólnoeuropejskiego dialogu usystematyzowanego. Komisja Aktywizacji
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podpowie jakie tricki stosować, aby
przekonać młodych ludzi do wspólnego działania. Na zakończenie zaplanowano zajęcia ph.
„Komunikacja i praca w grupie”

Konferencja “Działalność społeczna a życie codzienne” rozpocznie się o godz. 10.00 i potrwa
do 14.00.


